
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 3 SRIJEDA, 3. VELJAČE 2021. GODINA LXVII

2021.

S A D R Ž A J

GRAD PETRINJA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1. Odluka o dopuni Odluke o lokalnim po-
rezima Grada Petrinje 37

2. Odluka o mjerama za otklanjanje poslje-
dica katastrofe uzrokovane potresom na
području Grada Petrinje 38

3. Odluka o mjerama za otklanjanje poslje-
dica katastrofe uzrokovane potresom na
području Grada Petrinje oslobađanjem
od plaćanja komunalne naknade 38

4. Odluka o II. izmjenama i dopunama Odluke 
o izradi VI. izmjena i dopuna Generalnog
urbanističkog plana Grada Petrinje 39

5. Odluka o II. izmjenama i dopunama Odluke 
o izradi VII. izmjena i dopuna Prostornog
plana uređenja Grada Petrinje 39

6. Zaključak o privremenoj obustavi napla-
te javne usluge prikupljanja miješanog
komunalnog otpada i biorazgradivog
komunalnog otpada za razdoblje od
1. 1. 2021. do 30. 6. 2021. godine 40

7. Zaključak o privremenoj obustavi naplate
isporuke vodnih usluga za razdoblje od
1. 1. 2021. do 30. 6. 2021. godine 41

8. Program poticanja gospodarstva, poljo-
privrede i ruralnog razvoja na području
Grada Petrinje za 2021. godinu 41

AKTI MANDATNE KOMISIJE

1. Izvješće o stavljanju mandata vijećnika u
mirovanje i početku obnašanja dužnosti
zamjenika člana Gradskog vijeća 45

GRAD PETRINJA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 20. stavka 1. Zakona o lokalnim 

porezima (»Narodne novine«, broj 115/16 i 101/17), 
Suglasnosti Ministarstva financija da Porezna uprava 
može obavljati poslove utvrđivanja, evidentiranja, 
nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Na-
rodne novine«, broj 1/17) i članka 36. stavka 1. točke 
7. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj
14/13, 52/14, 68/17, 9/18 i 13/18 - ispr., 59/18 i 7/20)
u svezi sa točkom I. Odluke Odlukom o proglašenju
katastrofe na području pogođenom potresom (»Narodne
novine«, broj 1/21), Gradsko vijeće Grada Petrinje na
42. (izvanrednoj) sjednici održanoj 30. siječnja 2021.
godine donijelo je

O D L U K U
o dopuni Odluke o lokalnim porezima

Grada Petrinje

Članak 1.
Iza članka 14. Odluke o lokalnim porezima Grada 

Petrinje (»Narodne novine«, broj 1/21 i »Službeni vje-
snik«, broj 89/19) dodaje se novi članak 14.a koji glasi:

»Članak 14.a
Poradi otklanjanja posljedica katastrofe uzro-

kovane potresom na području Sisačko-moslavačke 
županije dana 28. i 29. 12. 2020. godine za razdo-
blje od 1. 1. - 31. 12. 2021. godine obustavlja se u 
cijelosti utvrđivanje i naplata svih gradskih poreza 
propisanih člankom 2. ove Odluke.«

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana 

objave u »Narodnim novinama«, a objavit će se i u 
»Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE



Stranica 38 - Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 3. veljače 2021.

KLASA: 415-07/21-01/01
URBROJ: 2176/06-01-21-2
Petrinja, 30. siječnja 2021.

Predsjednik
Nenad Radošević, mag. iur., v.r.

2.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 7. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 
68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18 i 7/20), a temeljem 
točke I. Odluke o proglašenju katastrofe na području 
pogođenom potresom (»Narodne novine«, broj 1/21), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje na 42. (izvanrednoj) 
sjednici održanoj 30. siječnja 2021. godine donijelo je

O D L U K U
o mjerama za otklanjanje posljedica  

katastrofe uzrokovane potresom na području 
Grada Petrinje 

Članak 1.
Zbog nastupanja posebnih okolnosti uzrokovanih 

potresom na području Grada Petrinje 28. i 29. prosinca 
2020. godine ovom Odlukom propisuju se mjere za 
otklanjanje posljedica katastrofe.

Članak 2.
Za svu djecu upisanu u Dječji vrtić »Petrinjčica« 

Petrinja u razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2021. 
godine neće se naplaćivati naknada za korištenje usluga 
dječjeg vrtića, neovisno o stvarnom pohađanju vrtića.

Sredstva iz ovog članka osigurat će se kroz Pro-
račun Grada Petrinje. 

Članak 3.
Zakupnici i korisnici poslovnih prostora u vla-

sništvu Grada Petrinje, kao i najmoprimci i korisnici 
stambenih jedinica (stanovi, kuće) u vlasništvu Grada 
Petrinje, koji su s Gradom Petrinjom sklopili ugovore 
o zakupu/najmu/korištenju/privremenom korištenju 
poslovnih prostora i stambenih jedinica, oslobađaju 
se od plaćanja  zakupnine i naknade za korištenje 
poslovnih prostora, najamnine i naknade za korištenje 
stambenih jedinica u razdoblju od 1. siječnja do 30. 
lipnja 2021. godine.

Za razdoblje iz prethodnog stavka ovoga članka 
nadležno upravno tijelo Grada Petrinje pravnim i fi-
zičkim osobama neće ispostaviti račune.

Članak 4.
Grad Petrinja beskamatno odgađa naplatu svih 

dospjelih i nedospjelih potraživanja i javnih davanja 
za sve obveznike plaćanja za razdoblje od 1. siječnja 
do 30. lipnja 2021. godine.

Nakon proteka spomenutog razdoblja svi obve-
znici mogu Gradu Petrinji podnijeti pisani zahtjev za 
sklapanje sporazuma o obročnoj otplati dugovanja.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 415-07/21-01/01
URBROJ: 2176/06-01-21-4
Petrinja, 30. siječnja 2021.

Predsjednik
Nenad Radošević, mag. iur., v.r.

3.

Na temelju članka 1. Odluke o proglašenju katastrofe 
na području pogođenom potresom (»Narodne novine«, 
broj 1/21) i članka 36. stavka 1. točke 8. Statuta Grada 
Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 
9/18, 13/18 - ispr., 59/18 i 7/20), Gradsko vijeće Grada 
Petrinje na 42. (izvanrednoj) sjednici održanoj 30. 
siječnja 2021. godine donijelo je

O D L U K U 

o mjerama za otklanjanje posljedica  
katastrofe uzrokovane potresom na području 

Grada Petrinje oslobađanjem od plaćanja  
komunalne naknade

Članak 1.

Obveznici komunalne naknade na području Grada 
Petrinje oslobađaju se plaćanja u razdoblju od 1. 1. 
2021. godine do 30. 6. 2021. godine. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 415-07/21-01/01
URBROJ: 2176/06-01-21-6
Petrinja, 30. siječnja 2021.

Predsjednik
Nenad Radošević, mag. iur., v.r.



Broj 3 - Stranica 39»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 3. veljače 2021.

4.
Na temelju članka 87. Zakona o prostornom ure-

đenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19 i 98/19) i članka 36. stavka 1. točke 7. Statuta 
Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 
68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18 i 7/20), Gradsko vijeće 
Grada Petrinje na 42. (izvanrednoj) sjednici održanoj 
30. siječnja 2021. godine donijelo je

O D L U K U
o II. izmjenama i dopunama Odluke o izradi VI. 

izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog  
plana Grada Petrinje

Članak 1.
U članku 3. Odluke o izradi VI. izmjena i dopuna 

Generalnog urbanističkog plana Grada Petrinje (»Služ-
beni vjesnik«, broj 15/20, 44/20 i 70/20 - ispravak) 
dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

»(2) Snažni potresi koji su 28. i 29. prosinca 2020. 
godine pogodili područje Grada Petrinje, kao i naknad-
na podrhtavanja tla prouzročili su veliku materijalnu 
štetu na privatnim i javnim objektima te prometnoj 
i komunalnoj infrastrukturi. Slijedom Odluke Vlade 
Republike Hrvatske o proglašenju katastrofe na po-
dručju pogođenom potresom (»Narodne novine«, broj 
1/21) u VI. izmjene i dopune GUP-a Petrinje ugradit 
će se potrebne mjere koje se odnose na otklanjanje 
posljedica katastrofe uzrokovane potresom.«

Članak 2.
(1) U članku 4. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 
»(2) VI. izmjene i dopune GUP-a Petrinje osim 

obuhvata iz stavka 1. ovog članka uključuju mjere koje 
se odnose na otklanjanje posljedica katastrofe uzro-
kovane potresom i to naročito dopunjavanje aktualnim 
spoznajama vezanim na geološke, seizmičke i druge 
relevantne podatke i sukladno tome prilagodbu plani-
rane namjene prostora i ostalih dijelova Plana u svrhu 
zaštite stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara.«

(2) Stavci 2. i 3. postaju novi stavci 3. i 4.

Članak 3.
U članku 7. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 
»(2) Za planiranje mjera koje se odnose na otkla-

njanje posljedica katastrofe uzrokovane potresom iz 
članka 3. i 4. ove Odluke koristit će se raspoložive 
službene geološke, seizmičke i druge relevantne 
karte i podaci.«

Članak 4.
(l) Rokovi za izradu pojedinih faza VI. izmjena i 

dopuna GUP-a Petrinje temeljem ove Odluke su:
-	 dostava zahtjeva za izradu VI. izmjena i dopu-

na GUP-a Petrinje od nadležnih javnopravnih 
tijela - 30 dana,

-	 izrada nacrta Prijedloga VI. izmjena i dopuna 
GUP-a Petrinje - 60 dana po isteku roka za 
dostavu zahtjeva i pribavljanju podataka iz 
članka 3. ove Odluke.

Članak 5.
(l) Grad Petrinja će po objavi ove Odluke u »Službe-

nom vjesniku« na mrežnim stranicama Grada Petrinje 
i na mrežnim stranicama Ministarstva prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne imovine obavijestiti 
javnost o izradi VI. izmjena i dopuna GUP-a Petrinje.

(2) Jedan primjerak ove Odluke dostavlja se u roku 
od najviše 15 dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku« Ministarstvu prostornoga uređenja, graditelj-
stva i državne imovine putem nadležne ustrojstvene 
jedinice - Zavoda za prostorni razvoj, Ulica Republike 
Austrije 20, 10000 Zagreb.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 350-02/20-01/07
URBROJ: 2176/06-01-21-42
Petrinja, 30. siječnja 2021.

Predsjednik
Nenad Radošević, mag. iur., v.r.

5.
Na temelju članka 87. Zakona o prostornom ure-

đenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19 i 98/19) i članka 36. stavka 1. točke 7. Statuta 
Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 
68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18 i 7/20), Gradsko vijeće 
Grada Petrinje na 42. (izvanrednoj) sjednici održanoj 
30. siječnja 2021. godine donijelo je

O D L U K U
o II. izmjenama i dopunama Odluke o izradi VII. 

izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Grada Petrinje

Članak 1.
U članku 3. Odluke o izradi VII. izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Grada Petrinje (u nastavku: 
VII. izmjene i dopune PPUG-a Petrinje) (»Službeni 
vjesnik«, broj 15/20 i 44/20) dodaje se novi stavak 
2. koji glasi: 

»(2) Snažni potresi koji su 28. i 29. prosinca 2020. 
godine pogodili područje Grada Petrinje, kao i naknad-



Stranica 40 - Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 3. veljače 2021.

na podrhtavanja tla prouzročili je veliku materijalnu 
štetu na privatnim i javnim objektima te prometnoj 
i komunalnoj infrastrukturi. Slijedom Odluke Vlade 
Republike Hrvatske o proglašenju katastrofe na po-
dručju pogođenom potresom (»Narodne novine«, broj 
1/21) u VII. izmjene i dopune PPUG-a Petrinje ugradit 
će se potrebne mjere koje se odnose na otklanjanje 
posljedica katastrofe uzrokovane potresom.«

Članak 2.

(1) U članku 4. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

»(2) VII. izmjene i dopune PPUG-a Petrinje osim 
obuhvata iz stavka 1. ovog članka uključuju mjere 
koje se odnose na otklanjanje posljedica katastrofe 
uzrokovane potresom i to naročito:

-	 dopunjavanje PPUG-a Petrinje aktualnim spo-
znajama vezanim na geološke, seizmičke i druge 
relevantne podatke i sukladno tome prilagodba 
planirane namjene prostora, građevinskih po-
dručja naselja i ostalih dijelova Plana u svrhu 
zaštite stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara;

-	 proširenje postojećeg odlagališta komunalnog 
otpada »Taborište« u skladu sa Zaključkom 
Vlade Republike Hrvatske u vezi provedbe mjera 
gospodarenja otpadom nakon potresa na po-
dručju Sisačko-moslavačke županije (»Narodne 
novine«, broj 4/21).«

(2) Stavci 2, 3. i 4. postaju novi stavci 3, 4. i 5.

Članak 3.

U članku 7. dodaje se novi stavak 2. koji glasi: 

»(2) Za planiranje mjera koje se odnose na otkla-
njanje posljedica katastrofe uzrokovane potresom iz 
članka 3. i 4. ove Odluke koristit će se raspoložive 
službene geološke, seizmičke i druge relevantne 
karte i podaci.«

Članak 4.

Rokovi za izradu pojedinih faza VII. izmjena i dopuna 
PPUG-a Petrinje temeljem ove Odluke su: 

-	 dostava zahtjeva za izradu VII. izmjena i dopu-
na PPUG-a Petrinje od nadležnih javnopravnih 
tijela - 30 dana,

-	 izrada nacrta Prijedloga VII. izmjena i dopuna 
PPUG-a Petrinje - 60 dana po isteku roka za 
dostavu zahtjeva i pribavljanju podataka iz 
članka 3. ove Odluke.

Članak 5.

(1) Grad Petrinja će po objavi ove Odluke u »Služ-
benom vjesniku« na mrežnim stranicama Grada Petrinje 
i na mrežnim stranicama Ministarstva prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne imovine obavijestiti 
javnost o izradi VII. izmjena i dopuna PPUG-a Petrinje.

(2) Jedan primjerak ove Odluke dostavlja se u roku 
od najviše 15 dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku« Ministarstvu prostornoga uređenja, graditelj-
stva i državne imovine putem nadležne ustrojstvene 
jedinice - Zavoda za prostorni razvoj, Ulica Republike 
Austrije 20, 10000 Zagreb.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD PETRINJA 

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 350-02/20-01/08
URBROJ: 2176/06-01-21-47
Petrinja, 30. siječnja 2021.

Predsjednik
Nenad Radošević, mag. iur., v.r.

6.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 41. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 
68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18 i 7/20), a u svezi s 
točkom I. Odluke o proglašenju katastrofe na području 
pogođenom potresom (»Narodne novine«, broj 1/21), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje na 42. (izvanrednoj) 
sjednici održanoj 30. siječnja 2021. godine donijelo je

Z A K L J U Č A K 
o privremenoj obustavi naplate javne usluge 
prikupljanja miješanog komunalnog otpada  

i biorazgradivog komunalnog otpada  
za razdoblje od 1. 1. 2021.  

do 30. 6. 2021. godine

I.

Zakonom o održivom gospodarenju otpadom (»Na-
rodne novine«, broj 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) 
utvrđene su kategorije korisnika javne usluge priku-
pljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 
komunalnog otpada.

II.

Ovim Zaključkom predlaže se gradonačelniku Grada 
Petrinje, kao Skupštini Društva Komunalac Petrinja 
d.o.o., da donese odluku o privremenoj obustavi naplate 
javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada 
i biorazgradivog komunalnog otpada za razdoblje od 
1. 1. do 30. 6. 2021. godine za kategorije korisnika 
sukladno članku 1. ovog Zaključka, a radi ublažavanja 
posljedica katastrofe na području pogođenom potresom. 



Broj 3 - Stranica 41»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 3. veljače 2021.

III.

Financijska sredstva za namirenje poslovnog gu-
bitka Komunalac Petrinja d.o.o. Petrinja uzrokovanog 
okolnostima iz točke I. ovoga Zaključka osigurat će 
se u Proračunu Grada Petrinje.

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/21-01/04
URBROJ: 2176/06-01-21-2
Petrinja, 30. siječnja 2021.

Predsjednik
Nenad Radošević, mag. iur., v.r.

7.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 41. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 
68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18 i 7/20), a u svezi s 
točkom I. Odluke o proglašenju katastrofe na području 
pogođenom potresom (»Narodne novine«, broj 1/21), 
Gradsko vijeće Grada Petrinje na 42. (izvanrednoj) 
sjednici održanoj 30. siječnja 2021. godine donijelo je

Z A K L J U Č A K 
o privremenoj obustavi naplate isporuke vodnih 

usluga za razdoblje od 1. 1. 2021.  
do 30. 6. 2021. godine

I.

Ovim Zaključkom predlaže se gradonačelniku 
Grada Petrinje, kao Skupštini Društva Privreda d.o.o. 
Petrinja da donese odluku o privremenoj obustavi 
naplate isporuke vodnih usluga za razdoblje od 1. 1. 
do 30. 6. 2021. godine fizičkim i pravnim osobama, 
a radi ublažavanja posljedica katastrofe na području 
pogođenom potresom proglašene Odlukom Vlade RH.

II.

Financijska sredstva za namirenje poslovnog gubitka 
Privrede d.o.o. Petrinja uzrokovanog okolnostima iz 
točke I. ovoga Zaključka osigurat će se u Proračunu 
Grada Petrinje.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/21-01/05
URBROJ: 2176/06-01-21-2
Petrinja, 30. siječnja 2021.

Predsjednik
Nenad Radošević, mag. iur., v.r.

8.
Na temelju članka 11. stavka 2. Zakona o poticanju 

razvoja malog gospodarstva (»Narodne novine«, broj 
29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16), članka 36. Zakona 
o poljoprivredi (»Narodne novine«, broj 118/18, 42/20 i 
127/20), članka 36. stavka 1. točke 23. Statuta Grada 
Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 68/17, 
9/18, 13/18 - ispr., 59/18 i 7/20) i članka 35. točke 2. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 - proč. tekst, 137/15 - ispr., 
123/17 i 98/19), Gradsko vijeće Grada Petrinje na 42. 
sjednici održanoj 30. siječnja 2021. godine donijelo je

P R O G R A M
poticanja gospodarstva, poljoprivrede  

i ruralnog razvoja na području Grada Petrinje  
za 2021. godinu

Članak 1. 
Ovaj Program poticanja gospodarstva, poljoprivrede 

i ruralnog razvoja na području Grada Petrinje za 2021. 
godinu sukladan je 

-	 Uredbi Komisije (EU) broj 1407/2013 od 18. 
prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 108. 
Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de 
minimis potpore i Uredbi komisije (EU) 2020/972 
оd 2. srpnja 2020. o izmjeni Uredbe (EU) br. 
1407/2013 u pogledu njezina produljenja i o 
izmjeni Uredbe (EU) br. 651/2014 u pogledu 
njezina produljenja i odgovarajućih prilagodbi (SL 
L 215, 7. 7. 2020.) (dalje u tekstu: 1407/2013) 
i

-	 Uredbi komisije (EU) broj 1408/2013 od 18. 
prosinca 2013. o primjeni članka 107. i 108. 
Ugovora o funkcioniranju Europske unije pot-
pore de minimis u poljoprivrednom sektoru (SL 
L 352, 24. 12. 2013.) i Uredbi komisije (EU) 
broj 2019/316 od 21. veljače 2019. o izmjeni 
Uredbe Komisije (EU) broj 1408/2013 od 18. 
prosinca 2013. o primjeni članka 107. i 108. 
Ugovora o funkcioniranju Europske unije na 
potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru 
(SL L 51/1, 22. 2. 2019.) (u daljnjem tekstu: 
Uredba 1408/2013).



Stranica 42 - Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 3. veljače 2021.

Članak 2.
Sukladno članku 1. Uredbe 1408/2013, ovaj Program 

primjenjuje se na potpore dodijeljene poduzetnicima u 
sektoru poljoprivredne proizvodnje, uz iznimku:

a)	 Potpora čiji je iznos određen na temelju cijene 
ili količine proizvoda stavljenih na tržište,

b)	 Potpora djelatnostima vezanim uz izvoz, tj. 
potpora koje su izravno vezane uz izvezene 
količine, potpore za osnivanje i upravljanje 
distribucijskom mrežom ili za neke druge tekuće 
troškove vezane za izvoznu djelatnost,

c)	 Potpora uvjetovanih korištenjem domaćih umjesto 
uvoznih proizvoda.

Sukladno članku 2. Uredbe 1408/2013, »poljopri-
vredni proizvodi« su proizvodi iz Priloga I. Ugovora o 
funkcioniranju Europske unije, uz iznimku proizvoda 
ribarstva i akvakulture obuhvaćenih Uredbom Vijeća 
(EZ) br. 104/2000.

Uredba 1407/2013 primjenjuje se: na potpore koje 
se dodjeljuju poduzetnicima u svim sektorima, osim na:

a)	 potpore koje se dodjeljuju poduzetnicima koji 
djeluju u sektorima ribarstva i akvakulture, kako 
je obuhvaćeno Uredbom (EZ) br. 104/2000 (1);

b)	 potpore koje se dodjeljuju poduzetnicima koji 
djeluju u primarnoj proizvodnji poljoprivrednih 
proizvoda;

c)	 potpore koje se dodjeljuju poduzetnicima koji 
djeluju u sektoru prerade i stavljanja na tržište 
poljoprivrednih proizvoda, u sljedećim slučaje-
vima:
-		  ako je iznos potpore fiksno utvrđen na temelju 

cijene ili količine takvih proizvoda kupljenih 
od primarnih proizvođača odnosno koje na 
tržište stavljaju poduzetnici u pitanju;

-		  ako su potpore uvjetovane njihovim djelomič-
nim ili potpunim prenošenjem na primarne 
proizvođače;

d)	 potpore za djelatnosti usmjerene izvozu u treće 
zemlje ili države članice, odnosno potpore koje 
su izravno povezane s izvezenim količinama, 
s uspostavom i funkcioniranjem distribucijske 
mreže ili s drugim tekućim troškovima poveza-
nima s izvoznom djelatnošću;

e)	 potpore koje se uvjetuju uporabom domaćih 
proizvoda umjesto uvezenih.

Članak 3.
Sukladno članku 2. Uredbe 1408/2013 i Uredbe 

1407/2013 pod pojmom »jedan poduzetnik« obuhva-
ćana su sva poduzeće koja su najmanje jednom od 
sljedećih međusobnih odnosa:

a)	 jedno poduzeće ima većinu glasačkih prava 
dioničara ili članova u drugom poduzeću;

b)	 jedno poduzeće ima pravo imenovati ili smije-
niti većinu članova upravnog, upravljačkog ili 
nadzornog tijela drugog poduzeća; 

c)	 jedno poduzeće ima pravo ostvarivati vladaju-
ći utjecaj na drugo poduzeće prema ugovoru 
sklopljenom s tim poduzećem ili prema odredbi 
statuta ili društvenog ugovora tog poduzeća;

d)	 jedno poduzeće, koje je dioničar ili član u 
drugom poduzeću, kontrolira samo, u skladu s 
dogovorom s drugim dioničarima ili članovima 
tog poduzeća, većinu glasačkih prava dioničara 
ili glasačkih prava članova u tom poduzeću.

Poduzeća koja su u bilo kojem od odnosa navedenih 
u prvom podstavku točkama (a) do (d) preko jednog 
ili više drugih poduzeća isto se tako smatraju jednim 
poduzetnikom.

Članak 4.
Sukladno članku 3. Uredbe 1408/2013, ukupni iznos 

potpora male vrijednosti koji je dodijeljen pojedinom 
korisniku ne smije prijeći iznos od 20.000 EUR tijekom 
razdoblja od tri fiskalne godine.

Sukladno članku 3. Uredbe 1407/2013 ukupan 
iznos potpora male vrijednosti koji je dodijeljen jednom 
poduzetniku ne smije prijeći iznos od 200.000 EUR 
tijekom razdoblja od tri fiskalne godine te se ta gornja 
granica primjenjuje bez obzira na oblik ili svrhu potpore.

Ukupan iznos de minimis potpore koja se po državi 
članici dodjeljuje jednom poduzetniku koji obavlja 
cestovni prijevoz tereta za najamninu ili naknadu 
ne smije premašiti 100. 000 EUR tijekom bilo kojeg 
razdoblja od tri fiksne godine. Ta de minimis potpora 
ne smije se koristiti za kupovinu vozila za cestovni 
prijevoz tereta.

Članak 5.
Sukladno članku 6. Uredbe 1408/2013 i 1407/2013, 

podnositelj zahtjeva mora svom zahtjevu priložiti izjavu 
o iznosima dodijeljenih de minimis potpora u sektoru 
poljoprivrede iz drugih izvora. Davatelj de minimis 
potpore dužan je korisniku potpore dostaviti obavijest 
da mu je dodijeljena de minimis potpora sukladno 
Uredbi 1408/2013 i 1407/2013.

Članak 6.
Ovim Programom utvrđuju se opći uvjeti, kriteriji 

i postupak dodjele novčanih sredstava (u daljnjem 
tekstu: Gradski poticaji) te prava i obveze korisnika 
gradskih poticaja, a u svrhu razvoja malog i srednjeg 
poduzetništva, poljoprivrede i ruralnog razvoja na 
području Grada Petrinje.

Članak 7. 
Grad Petrinja će poticati gospodarstvo, poljoprivredu 

i ruralni razvoj kroz sljedeće aktivnosti:
1.	 Sufinanciranje kamata poduzetnicima
2.	 Poticanje izvornih i tradicijskih proizvoda
3.	 Kapitalna ulaganja
4.	 Donacije poljoprivrednim udrugama i udrugama 

za ruralni razvoj 



Broj 3 - Stranica 43»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 3. veljače 2021.

5.	 Sufinanciranje osiguranja poljoprivredne proi-
zvodnje

6.	 Pomoć u kriznim situacijama
7.	 Sufinanciranje lokalne akcijske grupe
8.	 Sufinanciranje očuvanja Banijske šare svinje
9.	 Poticanje ekološke poljoprivrede

10.	 Sufinanciranje edukacije poljoprivrednika
11.	 Priznavanje sorte »Petrinjskog kestena«
12.	 Revitalizacija zapuštenih poljoprivrednih površina
13.	 Sufinanciranje projekata ruralnog razvoja.

Članak 8.
Korisnici gradskih poticaja iz članka 3. ovog Pro-

grama jesu pravne i fizičke osobe, obrti, obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva i udruge.

Članak 9.
Korisnici gradskih poticaja mogu biti pravne ili 

fizičke osobe koje nemaju dugovanja prema Gradu 
Petrinji, obavljaju proizvodnju na području Grada Pe-
trinje i imaju registriranu djelatnost na području Grada. 
Iznimno, poticaj se može odobriti pravnim osobama 
koje imaju sjedište izvan, a svoju djelatnost obavljaju 
na području Grada Petrinje te svojom djelatnošću 
doprinose razvoju Grada.

Članak 10. 
Sredstva za gradske poticaje iz članka 7. ovog Pro-

grama osiguravaju se u ukupnom iznosu od 7.900.000,00 
kn (sedam milijuna devetsto tisuća kuna) Proračunu 
Grada Petrinje za 2021. godinu, kako slijedi:

1.	 Sufinanciranje kamata poduzet-
nicima 400.000,00

2.	 Poticanje izvornih i tradicijskih 
proizvoda 100.000,00

3.	 Kapitalna ulaganja 2.000.000,00
4.	 Donacije udrugama 60.000,00
5.	 Sufinanciranje osiguranja polj. 

proizvodnje 30.000,00
6.	 Pomoć u kriznim situacijama 4.000.000,00
7.	 Sufinanciranje lokalne akcijske 

grupe 150.000,00
8.	 Sufinanciranje očuvanja Banijske 

šare svinje 130.000,00
9.	 Poticanje ekološke poljoprivrede 50.000,00
10.	Sufinanciranje edukacije poljo-

privrednika 30.000,00
11.	 Priznavanje sorte »Petrinjskog 

kestena«  150.000,00
12.	Revitalizacija zapuštenih poljo-

privrednih površina  300.000,00
13.	Sufinanciranje projekata ruralnog 

razvoja  500.000,00
Ukupno: 7.900.000,00

Članak 11. 
Gradski poticaji iz članka 3. ovog Programa pod 

točkama 2., 3., 4., 5., 9., 11. i 12. dodjeljuju se na 
temelju javnog natječaja a pod točkama 1., 6., 7., 8., 
10. i 13. dodjeljuju se bez provedbe javnog natječaja.

Članak 12.
Gradski poticaji će se korisnicima isplaćivati teme-

ljem Odluke gradonačelnika do utroška u Proračunu 
predviđenih sredstava. 

1.	 Sufinanciranje kamata poduzetnicima

Članak 13.
Grad Petrinja će sufinancirati kamate na poduzet-

ničke kredite. Ova aktivnost provodit će se u suradnji 
sa poslovnim bankama i Sisačko-moslavačkom župa-
nijom, a odnosit će se na kredite koji podrazumijevaju 
investiciju na području Grada Petrinje, imaju prethodno 
pozitivno mišljenje zajedničkog Povjerenstva za pro-
vedbu projekata, a odnose se na kredite iz područja 
malog i srednjeg poduzetništva, poljoprivrede i ruralnog 
razvoja. Grad Petrinja će sufinancirat kamate u izno-
su do 5%. Isplata ovog gradskog poticaja vršit će se 
prema obračunu kamata od strane poslovnih banaka.

2.	 Poticanje izvornih i tradicijskih proizvoda

Članak 14.
Grad Petrinja će poticati očuvanje i razvoj izvornih 

i tradicijskih proizvoda iz obrtništva, poljoprivrede, 
ruralne baštine, kao i druge aktivnosti koje doprinose 
očuvanju izvorne baštine. Ovaj vid gradskih poticaja 
dodjeljivat će se temeljem javnog natječaja i to obrtni-
cima, OPG-ima, kućnim radinostima i fizičkim osobama 
koji njeguju neki od izvornih i tradicijskih proizvoda 
na području Grada Petrinje. Da li je proizvod tradi-
cijski ili ne odlučuje Povjerenstvo za gospodarstvo i 
poljoprivredu (u daljnjem tekstu Povjerenstvo) kojeg 
imenuje gradonačelnik.

3.	 Kapitalna ulaganja 

Članak 15.
Grad Petrinja će posebno poticati malo i srednje 

poduzetništvo, poljoprivredu i ruralni razvoj u vidu do-
djele potpore za kapitalne projekte na području Grada 
Petrinje koji su vezani uz proizvodnju, preradu i usluge.

Ovaj gradski poticaj dodjeljivat će se temeljem 
javnog natječaja za investicije minimalne vrijednosti 
100.000,00 kn. Maksimalni iznos poticaja po jednom 
korisniku može biti do 50% ukupne investicije. 

Nakon kontrole natječajne dokumentacije svakog 
pojedinog zahtjeva Povjerenstvo predlaže gradona-
čelniku donošenje Odluke o isplati poticaja za traženo 
ulaganje.



Stranica 44 - Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 3. veljače 2021.

Kapitalna ulaganja dodjeljivat će se za sljedeće 
vidove djelatnosti:

-	 opremanje i izgradnja novih objekata u svrhu 
poljoprivredne proizvodnje, turizma, obrtništva 
i malog i srednjeg poduzetništva;

-	 obnova i opremanje oštećenih i uništenih obje-
kata u svrhu razvoja proizvodnih i uslužnih 
djelatnosti.

4.	 Donacije udrugama 

Članak 16.
Grad Petrinja će dodjeljivati bespovratna novča-

na sredstva, nakon provedenog zasebnog natječaja 
poljoprivrednim udrugama i udrugama koje djeluju 
u ruralnom prostoru i doprinose ukupnom ruralnom 
razvoju u svrhu sufinanciranja njihovih programa rada.

Prednost pri dodjeli ovih gradskih poticajnih sredsta-
va imat će oni programi udruga koji doprinose razvoju 
poljoprivredne proizvodnje i ukupnog ruralnog razvoja 
te očuvanju okoliša. Ocjenu prikladnosti programa do-
nosi Povjerenstvo po provedenom natječaju. Korisnici 
ovog gradskog poticaja dužni su podnijeti izvješće o 
radu i utrošenom novcu najkasnije šest mjeseci od 
datuma isplate poticaja.

5.	 Sufinanciranje osiguranja poljoprivredne 
proizvodnje

Članak 17.
Grad Petrinja će sufinancirati poljoprivrednim 

gospodarstvima do 25% iznosa police osiguranja. 
Ovaj gradski poticaj dodjeljivat će se poljoprivrednim 
proizvođačima za osiguranje biljne poljoprivredne 
proizvodnje te matičnog stada stoke. 

6.	 Pomoć u kriznim situacijama

Članak 18.
Grad Petrinja će pomagati fizičkim i pravnim oso-

bama, obrtnicima, malim poduzetnicima i obiteljskim 
poljoprivrednim gospodarstvima na području Grada u 
izvanrednim situacijama izazvanim različitim prirodnim 
i drugim nepogodama i kriznim situacijama. Pomoć se 
dodjeljuje Odlukom gradonačelnika na temelju zahtje-
va korisnika te dokumentacije koja potvrđuje zahtjev 
(troškovnik, procjena uništene robe, fotografije, izjave, 
potvrde i sl.) štete do iznosa od 20.000,00 kn. Za štete 
vrijednosti veće od 20.000,00 kn potrebna je procjena 
ovlaštenog sudskog procjenitelja.

7.	 Sufinanciranje lokalne akcijske grupe

Članak 19.
Grad Petrinja će sufinancirati rad Lokalne akcijske 

grupe Zrinska gora - Turopolje čiji je član, a u svrhu 

razvoja cjelokupnog područja Grada Petrinje, posebno 
malog i srednjeg poduzetništva u poljoprivredi i ruralnom 
razvoju, sukladno provedbi LEADER programa. Grad 
Petrinja će u tu svrhu izdvojiti sredstva za sufinanci-
ranje rada LAG-a Zrinska gora - Turopolje sukladno 
iznosu članarine za Grad Petrinju propisane internim 
aktima lokalne akcijske grupe.

8.	 Sufinanciranje očuvanja Banijske šare svinje

Članak 20.
Grad Petrinja će sufinancirati uzgoj i promociju Ba-

nijske šare svinje kao jedine izvorne pasmine životinja 
na svom području. Ovaj projekt smatra se od iznimne 
važnosti za razvoj i prepoznatljivost ruralnog područja 
Grada. Grad Petrinja će sufinancirati 

-	 uzgoj Banijske šare svinje sa 1.500,00 kn po 
matičnom grlu godišnje

-	 nastup na sajmovima u svrhu promocije Banijske 
šare svinje.

9.	 Poticanje ekološke poljoprivrede

Članak 21.
Grad Petrinja će poticati razvoj ekološke proizvodnje 

na svom području kroz sufinanciranje troškova nadzora 
ekološke proizvodnje do 25% ukupnog iznosa.

10.	 Sufinanciranje edukacije poljoprivrednika

Članak 22.
Grad Petrinja će sufinancirati edukaciju poljoprivred-

nika i fizičkih osoba za ciljane programe u segmentu 
poljoprivrede i ruralnog razvoja. U tom smislu Grad 
će sufinancirati izvođenje verificiranih programa u 
ovlaštenim ustanovama temeljem zahtjeva polaznika 
koji imaju prebivalište na području Grada Petrinje. 
Sufinanciranje može iznositi do maksimalno 2.500,00 
kn po polazniku godišnje.

11. Priznavanje sorte »Petrinjskog kestena«

Članak 23.
Sufinancirati će se aktivnosti na priznavanju sorte 

»Petrinjski kesten« gdje će biti raspisan Javni poziv 
za provođenje aktivnosti potrebnih za priznavanje 
sorte »Petrinjski kesten«. Na Javni poziv se mogu 
javiti ovlaštene institucije. 

12. Revitalizacija zapuštenih poljoprivrednih površina

Članak 24.
Grad Petrinja će sufinancirati revitalizaciju zapuštenih 

poljoprivrednih površina ukupne minimalne površine 1 



Broj 3 - Stranica 45»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 3. veljače 2021.

ha u svrhu privođenja zemljišta svrsi, odnosno stavlja-
nja u funkciju intenzivne poljoprivredne proizvodnje u 
iznosu do 1 kn/m2. Pravo na ovu mjeru nemaju fizičke 
osobe. Ostali uvjeti raspisati će se natječajem.

13.	 Sufinanciranje projekata ruralnog razvoja

Članak 25.
Grad Petrinja će sufinancirati projekte ruralnog 

razvoja koji doprinose razvoju poljoprivrede i ukupnog 
ruralnog prostora. Sufinancirati će se posebno projekti 
koji se odnose na:

-	 certificiranje
-	 stvaranje robnih marki
-	 sufinanciranje troškova provedbe europskih 

projekata do 50.000,00 kn po korisniku
-	 te drugi projekti za koje Povjerenstvo da pozi-

tivnu ocjenu.

Članak 26.
Gradski poticaji iz ovog Programa dodjeljuju se 

nakon kontrole natječajne dokumentacije od strane 
Povjerenstva te donošenja Odluke gradonačelnika. 
Povjerenstvo imenuje gradonačelnik, a sastoji se od 
tri člana.

Maksimalan iznos po jednom korisniku može izno-
siti 100.000,00 kn godišnje, osim za sufinanciranja 
lokalne akcijske grupe, kapitalna ulaganja i pomoći u 
kriznim situacijama. 

Ako korisnik poticaja ostvaruje poticaj po različitim 
aktivnostima ukupan iznos se zbraja i ne može izno-
siti više od maksimalnog godišnjeg iznosa sukladno 
stavku 2. ovog članka.

Gradski poticaj se može odobriti i za druge namjene 
ako nadležno Povjerenstvo procijeni da se radi o pro-
jektu koji doprinosi razvoju gospodarstva, poljoprivrede 
i ruralnog razvoja na području Grada Petrinje.

Korisnik je dužan čuvati dokumentaciju o korištenju 
poticaja u trajanju od tri (3) godine.

Evidenciju o korisnicima gradskih poticaja vodi 
nadležni upravni odjel.

Aktivnosti na koje se odnose članci 2., 3., 4. i 5. 
su sljedeće:

1.	 Sufinanciranje kamata poduzetnicima
2.	 Kapitalna ulaganja - samo u primarnu poljopri-

vredu, ne preradu
3.	 Donacije poljoprivrednim udrugama i udrugama 

za ruralni razvoj - koje se bave samo primarnom 
proizvodnjom

4.	 Sufinanciranje osiguranja poljoprivredne proi-
zvodnje

5.	 Pomoć u kriznim situacijama
6.	 Sufinanciranje očuvanja Banijske šare svinje
7.	 Poticanje ekološke poljoprivrede
8.	 Sufinanciranje edukacije poljoprivrednika
9.	 Revitalizacija zapuštenih poljoprivrednih površina

10.	 Sufinanciranje projekata ruralnog razvoja.

Članak 27.
Stupanjem na snagu ovog Programa prestaje va-

žiti Program poticanja gospodarstva, poljoprivrede i 
ruralnog razvoja na području Grada Petrinje za 2021. 
godinu (»Službeni vjesnik«, broj 75/20).

Članak 28.
Ovaj Program stupa na snagu osmoga dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 302-03/20-01/65
URBROJ: 2176/06-01-21-5
Petrinja, 30. siječnja 2021.

Predsjednik
Nenad Radošević, mag. iur., v.r.

AKTI MANDATNE KOMISIJE

1.
Na temelju članka 5. stavka 3. Poslovnika Gradskog 

vijeća Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/10, 
14/13, 32/15, 9/18, 81/18 i 15/20) u svezi sa člankom 
79. stavkom 3. Zakona o lokalnim izborima (»Narodne 
novine«, broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20 i 144/20), 
Mandatna komisija Gradskog vijeća Grada Petrinje sa 
6. sjednice održane 30. siječnja 2021. godine podnosi 
Gradskom vijeću na 42. (izvanrednoj) sjednici sljedeće 

I Z V J E Š Ć E
o stavljanju mandata vijećnika u mirovanje  

i početku obnašanja dužnosti zamjenika člana 
Gradskog vijeća

I.
Utvrđuje se da mandat vijećnika gosp. Slavena 

Kadečke iz Petrinje, Ivice Hrnčevića 9/A izabranog u 
Gradsko vijeće Grada Petrinje sa kandidacijske liste 
političkih stranaka REFORMISTI, STRANKA RADA I 
SOLIDARNOSTI, HSS, HSU, HSD i HDRS od dana 
21. 12. 2020. godine miruje zbog obnašanja nespojive 
dužnosti.

II.
Temeljem članka 81. stavka 3. Zakona lokalnim 

izborima i članka 2. stavka 1. Predizbornog koalicijskog 



Stranica 46 - Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 3. veljače 2021.

sporazuma o načinu zamjene vijećnika/ca u Gradskom 
vijeću Grada Petrinje izabranih na lokalnim izborima 
2. svibnja 2017. godine kojima je mandat prestao ili im 
miruje zaključenog između stranaka iz točke I. ovoga 
Izvješća, ovlaštena osoba, umjesto vijećnika kojemu 
mandat miruje od 21. 12. 2020. godine, odredila je 
za zamjenika neizabranog kandidata gosp. Damira 
Kuceka iz Mošćenice, Ante Starčevića 95. 

III.
Gosp. Damir Kucek sa danom 19. 1. 2021. godine 

započinje s obnašanjem dužnosti člana Gradskog 
vijeća Grada Petrinje.

IV.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA 

GRADSKO VIJEĆE
MANDATNA KOMISIJA

KLASA: 013-03/21-01/03
URBROJ: 2176/06-01-21-1
Petrinja, 30. siječnja 2021.

Predsjednik
Željko Tonković, v.r.



Broj 3 - Stranica 47»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 3. veljače 2021.



Stranica 48 - Broj 3 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 3. veljače 2021.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


